
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

P-b СЗ
г. Липецк

Об организации контроля проведения
всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 
мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 
Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
1812.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга 
системы образования в части результатов национальных и международных 
исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а 
также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и 
мероприятиях», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2024 году», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.12.2023 № 02-422, от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 
06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях обеспечения контроля 
объективности процедуры проведения всероссийских проверочных работ в 2024 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу государственного контроля (надзора) в сфере образования 
(О.С. Пивовар), отделу государственной итоговой аттестации и оценки качества 
образования (Е.Е. Черкасова) обеспечить контроль проведения всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Липецкой области в 
соответствии с приложением 1.



2. Областному казенному учреждению «Центр мониторинга и оценки качества 
образования Липецкой области» (С.А. Жданов) обеспечить присутствие 
специалистов отдела оценки качества образования в общеобразовательных 
организациях Липецкой области в целях контроля проведения всероссийских 
проверочных работ в соответствии с приложением 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления И.А. Шуйкова


